
1 
 

č. smlouvy 18/06024742/2017/1 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vedení mzdového účetnictví 
 

Tento dodatek doplňuje smlouvu uzavřenou smluvními stranami dne 28. 11. 2017,  

vedenou RDK pod číslem smlouvy 18/06024742/2017 

 

Smluvní strany: 
 

Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace 

Zastoupená Ing. Václavem Chytilem, ředitelem 

Se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5 

Kontaktní adresa: Karlovo nám 313/8, 120 00 Praha 2 

IČ: 06024742 

Bankovní spojení:  PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, Praha 6 

   č.ú.: 2023140005/6000    

(dále též „Správce“) 

 

a 

 

Flux, spol. s r. o. 

Zastoupená Ing. Zuzanou Kolářovou, CSc., prokuristkou 

Se sídlem: Musílkova 167/13, 150 00 Praha 5 

IČ: 16979613 

DIČ: CZ16979613 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost s ručením omezeným zapsaná dne 18. 11. 1991 do obchodního rejstříku vedeného 

Městským soudem v Praze, spis. zn. C 5167 

 

(dále též "Zpracovatel") 

 

 

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě o vedení mzdového účetnictví: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Dne 25. května 2018 vstupuje v účinnost nová právní úprava oblasti ochrany osobních údajů – 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (dále též „Nařízení GDPR“).  

2. Vzhledem k účinnosti nové právní úpravy smluvní strany tímto dodatkem uvádějí existující 

smluvní vztah do souladu s touto právní úpravou. 



2 
 

 

Článek II. 

Role smluvních stran 
 

1. Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace, je na základě článku 4 odst. 7 Nařízení 

GDPR správcem osobních údajů.  

 

2. Zaměstnanci Regionální dotační kanceláře, příspěvkové organizace, jsou na základě článku 4 

odst. 1 Nařízení GDPR subjekty údajů, s jejichž osobními údaji Regionální dotační kancelář 

nakládá na základě existujících smluvních pracovněprávních vztahů. 

 

3. Flux, spol. s r. o. je na základě článku 4 odst. 8 Nařízení GDPR zpracovatelem osobních údajů, 

které zpracovává na základě uzavřené smlouvy pro Regionální dotační kancelář, příspěvkovou 

organizaci. 

 

Článek III. 

Sjednané služby 
 

1. Smlouvou o vedení mzdového účetnictví uzavřenou mezi Správcem a Zpracovatelem dne 

28. 11. 2017 je upraven okruh služeb, které se Zpracovatel zavázal na základě smluvené úhrady 

pro Správce vykonávat.   

2. Nezbytným předpokladem pro výkon těchto sjednaných služeb je poskytování podkladů 

(fyzických a elektronických dokumentů) Správcem Zpracovateli. Tyto podklady obsahují osobní 

údaje jednotlivých zaměstnanců Správce relevantní pro výkon sjednané agendy. 

3. Osobní údaje obsažené v poskytovaných podkladech zahrnují zejména tyto osobní údaje 

zaměstnanců: 

- jména a příjmení,  

- rodná příjmení,  

- podpisy,  

- rodná čísla,  

- data a místa narození,  

- adresy,  

- údaje o praxi,  

- údaje o vzdělání,  

- platová zařazení,  

- rodná čísla dětí,  

- čísla občanských průkazů,  

- zdravotní pojišťovny,  

- bankovní účty.   

 

Článek IV. 

Ochrana osobních údajů Zpracovatelem 
 

1. Zpracovatel prohlašuje, že disponuje odpovídajícím organizační a technickým zabezpečením 

tak, aby zpracování osobních údajů pro Správce splňovalo požadavky Nařízení GDPR.  

2. Zpracovatel se zavazuje o předaných osobních údajích zachovávat mlčenlivost po dobu trvání 

smluvního vztahu i po jeho skončení. Zpracovatel zajistí závazek mlčenlivosti ve vztahu ke všem 



3 
 

osobám, které při plnění smlouvy budou mít k osobním údajům přístup, s výjimkou případů, 

kdy se na tyto osoby již vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti.   

3. Zpracovatel nesmí do zpracování osobních údajů zapojit žádné další zpracovatele bez 

předchozího písemného povolení Správce. Zpracovatel nemá právo předané osobní údaje 

předávat do třetích zemí.  

4. Doba trvání zpracování osobních údajů je dána trváním smlouvy mezi Správcem a 

Zpracovatelem. Zpracovatel v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď 

vymaže, nebo je vrátí správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a 

vymaže existující kopie, pokud právní normy nepožadují uložení daných osobních údajů.  

5. Povaha a účel zpracování osobních údajů jsou dané předmětem smlouvy mezi Správcem a 

Zpracovatelem, tj. zpracování mzdového účetnictví, a Zpracovatel nemá právo svěřené osobní 

údaje použít k jakýmkoliv jiným účelům.  

6. Zpracovatel se zavazuje pro zpracování předaných osobních údajů přijmout všechna opatření 

požadovaná podle článku 32 Nařízení GDPR, zejména realizovat vhodná technická a 

organizační opatření pro zajištění bezpečnosti osobních údajů.  

7. Zpracovatel je povinen být Správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a 

organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Správcovy povinnosti reagovat na 

žádosti o výkon práv subjektu údajů.  

8. Zpracovatel je povinen být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 

článků 32 až 36 Nařízení GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má 

zpracovatel k dispozici.  

9. Zpracovatel poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti stanovené v Nařízení GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné Správcem 

nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a k těmto auditům přispěje.  

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a Nařízením GDPR.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 28. 11. 2017 zůstávají v platnosti beze změn. 

3. Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného dodatku, 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Správce obdrží jedno 

vyhotovení a Zpracovatel jedno vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základě svobodné a 

vážné vůle, nebyla uzavřena v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, ani pod nátlakem. 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne:  

    

    

 

 

-------------------------------------------------   ------------------------------------------------------ 

Ing. Václav Chytil     Ing. Zuzana Kolářová, CSc. 


